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Zakończył się III turniej eliminacyjny do Mistrzostw Polski w Bocci pod honorowym patronatem prezydenta
miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego.

Boccia w Polsce z racji swoich licznych walorów, atrakcyjności a przede wszystkim niewielkich
nakładów na rozwój stała się bardzo popularnym narzędziem terapeutycznym. W takiej formie jest
stosowana w ponad 250 ośrodkach - centrach rehabilitacji, ośrodkach szkolno-wychowawczych,
stowarzyszeniach, klubach sportowych, fundacjach, szkołach, itp. Ale Boccia to przede wszystkim
sport paraolimpijski. Boccia jest najszybciej rozwijającą się dyscypliną paraolimpijską na świecie i
podobnie w Polsce. Skierowana jest do osób z zaburzeniami centralnego układu nerwowego, tj. z
mózgowym porażeniem dziecięcym (MPD), zanikami mięśniowymi lub uszkodzeniem obwodowego
układu nerwowego. Zawodnicy Bocci należą do grupy Sportowców Wymagających Wysokiego
Wsparcia. Boccia poza kształtowaniem sprawności psycho-ruchowej  stwarza możliwości
integracyjnego  działania w atmosferze tolerancji i poszanowania inności fizycznej.

Polski Związek Bocci stworzył markę „Polska Boccia”. Zrzesza 24 ośrodki szkoleniowe w całym kraju,
promuje Boccię, prowadzi szkolenia instruktorskie, sędziowskie oraz organizuje Polską Ligę Bocci
(cztery turnieje w sezonie oraz finał). Możemy pochwalić się sukcesami na arenach
międzynarodowych. Mamy wicemistrza Europy 2017, nasi zawodnicy zdobywają kwalifikacje na
Igrzyska Paraolimpijskie Tokio 2020.

W hali KS Orzeł w Krakowie wystartowało 16 reprezentacji w grupie paraolimpijskiej i 6 w
integracyjnej.

W konkurencjach paraolimpijskich: 

Fundacja Szkoła Bez Barier w Krakowie1.
„Start” w Bielsku Białej2.
„Start” w Białystoku3.
„Start” w Lublinie4.
„Start” w Jeleniej Górze5.
„Start” we Wrocławiu6.
„Start” w Poznaniu7.
„Start” w Szczecinie8.
„Start” w Kielcach9.
„Start Szansa” w Gdańsku10.
Sprawniejsi pl. we Włoszczowej11.
Klub Sportowy „Zieloni” w Zielonej Górze12.
AKSON „Krok Za Krokiem” w Zamościu 13.
Stowarzyszenie Klub Integracyjny w Nowym Sączu14.
Stowarzyszenie „Prometeus” w Konopiskach15.



Stowarzyszenie „Dar Serca” w Rędzinach16.

We współzawodnictwie integracyjnym:

Środowiskowy Dom Samopomocy w Śledziejowicach1.
Zespół Szkół Specjalnych nr 11 w Krakowie2.
Zespół Szkół w Waganowicach3.
Polskie Stowarzyszenie w Miechowie4.
Stowarzyszenie „Dar Serca” w Rędzinach5.
AKSON „Krok Za Krokiem” w Zamościu6.

Bardzo ciekawą i barwną oprawę miała uroczystość otwarcia z występami tanecznymi i bohaterem
legendy o Lajkoniku. Uczestników powitała prezes Fundacji „Szkoła Bez Barier” Katarzyna Smakosz a
oficjalnego otwarcia turnieju dokonał Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa Ds. Osób
Niepełnosprawnych Bogdan Dąsal.

Rezultaty w konkurencjach paraolimpijskich: 

BC1

Koza Kinga - „Start” w Poznaniu1.
Lamch Wojciech - Stowarzyszenie „Prometeus” w Konopiskach2.
Krakowski Mateusz - Stowarzyszenie Klub Integracyjny w Nowym Sączu3.
Matoga Damian - „Start” w Poznaniu4.

BC2

Urbański Mateusz - „Start” w Lublinie1.
Barszczyk Patryk - „Start” w Lublinie2.
Janus Paulina - „Start Szansa” w Gdańsku3.
Karpik Karolina - „Start Szansa” w Gdańsku4.

BC3

Owczarz Edyta - „Start” w Poznaniu1.
Krajewski Dominik - AKSON „Krok Za Krokiem” w Zamościu 2.
Iskrzycki Damian - „Start” w Bielsku Białej3.
Bednarek Zbigniew - Stowarzyszenie „Prometeus” w Konopiskach4.

BC4

Janowski Andrzej - „Start” w Kielcach1.
Walczyk Dominik - „Start” w Bielsku Białej2.
Adamczyk Mateusz - AKSON „Krok Za Krokiem” w Zamościu 3.
Wójcik Andrzej - Sprawniejsi pl. we Włoszczowej4.
Beszczyński Marek - Jeleniogórski Klub Sportowo-Rehabilitacyjny5.



BC5     

Waksmundzki Mateusz - „Start” w Kielcach                           1.
Pawelec Mateusz - AKSON „Krok Za Krokiem” w Zamościu   2.
Żałoba Justyna - „Start” w Białymstoku                       3.
Gawroński Daniel  - „Start” w Szczecinie4.

Rezultaty w grupie integracyjnej:

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, Koło w Miechowie1.
AKSON Krok za Krokiem w Zamościu („Klony”)2.
BZSR START w Bielsku Białej3.
Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Dar Serca” w Rędzinach.4.

W czasie zawodów powstała idea, aby za rok w listopadzie zorganizować w Krakowie finał Mistrzostw
Polski w Bocci.


